et prebendis. Preterea nec ratione prepositure, canonie vel 

prebende particeps erit exuviarum, oblationum aut acciden- 

tium qualicumque sorte provenientium, quia prepositura cum 

sua prebenda, sicut4) a primitiva sequestrationis institutione 

inventa fuit, fixa manebit expers omnis accrementi canoni- 

calium prebendarum. Prepositus vero sarta tecta ecclesie 

reformabit aut tria talenta dabit, unde reparentur a vicedo- 

mino vel ab alio canonicorum 5) utiliter provido. Etiam 

vicarium ydoneum et perpetuum habebit, quem statuent cano¬ 

nici, prout utilem in6) choro esse viderint; et omnes vicarios 

prelatorum et canonicorum pro sua voluntate et utilitate 

ecclesie locabunt. Prepositus si residentiam fecerit, libros 

ecclesie debet emendare, quantum potest, consilio et auxilio 

canonicis ecclesie prodesse, causis ipsorum, si fuerit vocatus, 

libenter et utiliter interesse non alicujus usurpatione juris, 

set pro affectu fraternitatis. Et licet absens sit vel presens, 

pro absente semper judicabitur; sic et omnes prelati, capellani 

et notarii curie et canonici, qui prebendas habent extra eccle- 

siam, pro absentibus judicandi sunt et debent sine omni con- 

dicione7) vicarios habere, quia, cum8) diversis trahuntur 

negotiis, choro9) nullatenus possunt deservire; et isti ab 

omnibus accrementis novorum bonorum et contingentium 

excludantur, nisi honestam fecerint residentiam et diuturnam. 

Ab hiis etiam excluduntur 10), qui infra scolas11) sunt, 

2) Brunswic. — 3) cedai-e. — 4) sicud. — 5) canonicorum domino. 

6) in fehlt- — 7) contradicione. — 8) quia tarn. — quod choro. — 

1°) excludantur. — !■) scholas. 
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donec emancipentur. Habebunt item vicarios secundum anti* 

quam et honestam consuetudinem omnes canonici, qui pere- 

grinationis iter arripiunt et qui vadunt ad Studium in qua- 

cumque facultate studentes, nec debent nec12) possunt pro 

sua absentia licentiam apostolicam pretendere nec aliarum 

eeclesiarum consuetudines, de quibus nichil ad nos et nostram 

hereditatem, exceptis infirmis et debilibus, quibus semper 

inpendendum est humanitatis opus et pietatis in suis preben- 

dis. Ceterum canonici sine presentia 13) prepositi debent et 

possunt de jure decaniam, custodiam, scolastriam, vicedomi- 

natum in eas locare personas, quas permaxime providas et 

utiles ecclesie viderint, quia in eligendis aut statuendis preposi- 

tus nichil habet vendicationis hujusmodi personis. Sciendum 

summopere 14) et efficacissime tenendum, quia quicumque 

presentes sunt et Deo in choro die noctuque deserviunt, 

primi debent percipere prebendas suas integraliter et post 

absentes, si in bonis haberi *5) possunt, et omnis prebendalis 

defectus semper in dampnum redundabit absentium sine 

querela. Si qui vero canonici presentes esse volunt et per 

assiduos ludos alearum aut aliarum vanitatum vel per ydemp- 

titatem licentie nimis frequentis *6) absunt, sive pro ma- 

litia sue desidie, et qui tempore perceptionis residentiam simi- 

lant17), donec rapiant, quod ad manus est, et post recedentes 

choro *8) non deserviunt, pro absentibus semper sunt habendi 

et,9) nichil portionis aut juris in Omnibus accedentibus 20) 

habebunt. Si vero a decano et 21) capitulo bis vel ter 

cominoniti fuerint et adhuc prefatis non cessaverint ab enor- 

mitatibus, in prebendis suis dampnificandi sunt omni quere- 

lositatis tenore remoto, nec aliquid juris aut juste rationis 

pro hiis allegare valebunt. Super hec omnia nostris ma- 

xime22) posteris duximus intimaudum, quod omnia allodia 

et molendina ecclesie nostre et quecumque bona collata 

fuerint hactenus a fidelibus Christi vel ecclesia comparaverit, 

i 

12) aut. — 13) sine licentia. — 14) est et. — i5) habere. — 

16) frequenter. — *7) simulant. — lg) coro. — ,9) aut. — 20) acci- 

dentalibus. — 21) vel. — 22) maxinie nostris. 

1868. * 2 
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ab omni jure advocatie et omnis exactionis jugo libera di- 

mitimus et in seculum seculi privilegiamus. Cum igitur hec 

ordinatio prescripta ab illustrissimis nostris antecessoribus pie 

memorie, preposito Atheroldo 23) et principibus tune temporis 

a 24) centum annis et amplius sit statuta et a patre nostro 

Henrico 25), duce Saxonie et Bawarie memorie felicis, firmis- 

sime servata, nos eam firmiter tenendam statuimus et nostris 

successoribus in perpetuum servandam transmittimus et in 

salutem animarum eorum committimus. Hujus rei testes sunt 

Daniel prepositus, Baldewinus decanus, Johannes de Oberghe, 

Fredericus senex, Fredericus de Veltem, Ludolfus de Volc- 

meroth 26) et Anno, frater suus, Heinricus 27) de Blanken- 

borgh28)> Albertus noster notarius, ecclesie nostre canonici; 

layci vero Helmoldus de Plesse, Woltherus de Boldensele 20), 

Jordanus dapifer, Jusarius pincerna, Anno deBlankenborgh 28); 

frater eorum, Fredericus mareschalcus 30) et Boldewinus 31) 

de Volcmeroth26), frater suus, Eylardus32) de Oberghe et Jo¬